
 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 228/2021 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující: Horské lázně Karlova Studánka 

Se sídlem: Karlova Studánka 6, 793 24 

Zastoupena: 

IČ: 14450216 

DIČ: CZ14450216             

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2.   Chironax Frýdek – Místek s.r.o. 

Se sídlem: Revoluční 1280 

Zastoupena: Davidem Válkem, jednatelem 

IČ: 47666391 

DIČ: CZ47666391 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

10083 

Bankovní spojení: KB a.s., Pobočka Frýdek - Místek 

Číslo účtu: 45704781/0100 

(dále jen „prodávající“)  

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodaní a instalace: 

       10 ks inhalátorů Omron NE U780 

        

 

2. Předmětem této smlouvy je dále doprava zboží do místa dodání, jeho instalace, provedení 

veškerých předepsaných kontrol, zkoušek a revizí, seznámení personálu s obsluhou a další 

činnosti nezbytné pro uvedení zboží do provozu. 

3. Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace vztahující se ke zboží, která 

je potřebná pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz, nebo kterou vyžadují příslušné 

právní předpisy a české a evropské technické normy, zejména pak prohlášení o shodě, 

návod k použití v českém jazyce apod. 
 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se za zboží uvedené v čl. III. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit tuto  

2. kupní cenu:  

Cena bez DPH: 222 770,- Kč 

DPH (15 %):    33 416,- Kč 

Cena včetně DPH: 256 186,- Kč 

   

3. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

spojené se splněním všech závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně 

dopravného, dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako 

nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 

prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno  

ke smlouvě uzavírat dodatek. 

5. Úhrada kupní ceny bude uskutečněna bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po 

podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 4 této smlouvy.  

6. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn okamžikem připsání celkové částky na účet 

prodávajícího.  

7. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných právních 

přepisů. 

 

 

 

 

 



V. 

Místo, doba, způsob a jakost dodání 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa do sídla uživatele na svoje náklady 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 31.12.2021 

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží, a že na jím dodávaném zboží neváznou ke 

dni podpisu smlouvy žádné dluhy ani jiné právní vady, a že žádným právním úkonem 

nezatížil ani nepřevedl zboží ve prospěch třetích osob. Nebezpečí za škodu na zboží a 

vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím.  

4. Prodávající provede při předání zboží odbornou instruktáž a proškolení personálu. Na 

základě tohoto bude kupujícímu vystaven protokol o proškolení obsluhy zdravotnických 

prostředků s uvedením jmen proškolených osob. 

5. O předání a převzetí zboží sepíše prodávající protokol, ve kterém kupující prohlásí, zda 

zboží přejímá či nikoli. 

6. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí okamžik podpisu předávacího protokolu 

pověřenými zástupci obou smluvních stran, a to po úplném splnění dodávky zboží.  

7. Prodávající prokazatelně uvědomí o datu dodávky zboží pověřeného zástupce kupujícího, 

alespoň 3 dny před jejím uskutečněním.  

8. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně a včas, 

zejména pokud prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží je 

poškozené nebo rozbité, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, nebo 

neprovede činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu a činnosti podmiňující jeho 

řádnou funkčnost.  

9. Při předání zboží předá prodávající kupujícímu veškerou dokumentaci, která se ke zboží 

vztahuje, a kterou vyžadují obecně závazné právní předpisy nebo tato smlouva, příslušné 

atesty, certifikáty, návod k údržbě, záruční list prohlášení o shodě apod.  

10. Protokol o předání a převzetí zboží bude obsahovat: 

a) označení předmětu smlouvy, 

b) označení kupujícího a prodávajícího, 

c) číslo kupní smlouvy a datum jejího uzavření, 

d) prohlášení kupujícího, že zboží přejímá (nepřejímá), 

e) datum a místo sepsání, 

f) jména a podpisy zástupců kupujícího a prodávajícího. 

 

VI. 

Kvalitativní požadavky na zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které musí splňovat veškeré požadavky příslušných 

právních předpisů a českých a evropských technických norem, zejména pak požadavky 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a 

příslušných prováděcích předpisů. 

 

 



2. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně a včas v množství a kvalitě dohodnuté ve 

smlouvě, jinak v kvalitě, která odpovídá účelu této smlouvy. 

 

VII. 

Záruční podmínky  

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době předání a za vady, které se vyskytly v 

záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající jen tehdy, 

pokud byly způsobeny porušením jeho povinností 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost v délce 36 měsíců. Záruční 

doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po 

dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající.  

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), 

obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží 

oznamovat na: 

 

 telefonní číslo: +420 777 638 756 

 e-mail: chironax@chironax.com 

 adresu: Chironax Frýdek – Místek s.r.o., Revoluční 1280, 738 01 Frýdek - Místek 

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění 

vady, neuvede-li v oznámení jinak.  

4. Záruční servis bude probíhat v sídle kupujícího.   

5. V případě neodstranění závady na místě bude kupujícímu zapůjčen bezplatně po dobu 

opravy náhradní přístroj. 

6. Provedenou opravu (či jiné odstranění) vady zboží prodávající kupujícímu předá písemným 

protokolem. Na provedenou opravu poskytne prodávající záruku v délce 6 měsíců. 

 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanovení a občanského zákoníku. 

 

 

IX. 

Zánik smlouvy 

1.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 nedodání zboží ve stanovené době plnění,  

 pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  



 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů  

po doručení první výzvy. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 

a to pouze formou řádně podepsaných písemných, postupně číslovaných a takto označených 

dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

ze smlouvy třetí straně. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 

v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů a ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 1 a prodávající 1 její vyhotovení. 

 

V Karlové Studánce dne: 21. 12.2021      Ve Frýdku - Místku dne: 9.12.2021   

 

 

 

 

 

____________________________    ___________________________ 

                 za kupujícího      za prodávajícího 

       


